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Endring av inntaksområdet mellom Høyenhall og Manglerud  skoler  og mellom  Abildsø
og Rustad  skoler  -  beslutning

Utdanningsetaten viser  til høringsdokument av 26.09.2014 med forslag til nye inntaksområder
for  barneskolene  i Oslo.  I høringsdokumentet ble det blant annet redegjort for  manglende
kapasitet ved Høyenhall, Manglerud og Abildsø  skoler.  Formålet med høringen var å avdekke
om det foreligger alternative inntaksområdeendringer som gir en bedre løsning enn de som ble
sendt  på  høring, samt å avdekke særskilte forhold av betydning som må hensyntas  i  det videre
arbeidet. Med bakgrunn i høringsdokumentet og innkomne svar har Utdanningsetaten fattet
beslutning om inntaksområdeendringer til skolestart  2015.

Fastsettelse av inntaksområder, opplæringslova  §  8-1
Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringslova  §  8-1 første
ledd første punktum, der det står at: "elevene har rett til å gå på den skolen som ligg nærast
eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til". Hensikten med nærskoleprinsippet er
blant annet å gi barna anledning til å skape eller fastholde kontakt med nærmiljøet.
Opplæringsloven åpner for at kommunen kan fastsette hvilket geografisk område som skal
være den enkelte skoles inntaksområde. Vurderingen av hvilken skole som er elevens nærskole,
skal ta utgangspunkt i geografiske og topografiske forhold. Også andre forhold, som for
eksempel skolenes kapasitet og trafikale forhold, er relevant.

Kriterier som vektlegges ved nødvendig endring av inntaksområder
De  enkelte skolenes inntaksområder kan endres når en skole har manglende kapasitet. Når det
foretas endringer i inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres det en
helhetsvurdering basert på kriteriene avstand til naboskole med ledig kapasitet, trafikale
forhold, topografi og områdets naturlige nærmiljø. Inntaksområder endres også når en ny skole
etableres i området.

Søskentilhørighet
Ved fastsetting av inntaksområde tas det utgangspunkt i et avgrenset geografisk område som
med antall skolestartere vil gi en tilfredsstillende kapasitetssituasjon ved berørte skoler.
Fastsetting av dette området gjøres etter kriterier omtalt over, og springer ut fra forhold på
områdenivå. Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal
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gå på en annen skole enn nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for
skolebytte skal søskentilhørighet tillegges vekt ved behandling av skolebyttesøknader. Vi viser
i denne sammenheng til forskrift om skolebytteregler  i  Oslo kommunes grunnskoler, og
Utdanningsetatens rundskriv nr. l 1/2005 om skolebytte.

HØRINGSSVAR
Driftsstyret ved Høyenhall skole
Driftsstyret tar forslaget til etterretning, men bemerker at det er uheldig for de elever og
foresatte som berøres av endringen.

Driftsstyret ved Manglerud skole
Driftsstyret er svært kritiske til forslaget på grunn av manglende kapasitet ved skolen. Det
trekkes fram at det er dårlig kapasitet på AKS, og de ønsker at dette området befares. Svært
negative til å bruke spesialrom som klasserom. Det påpekes også at Manglerud skole skal inn i
en byggeprosess. Driftsstyret foreslår at den ene ekstra klassen må få plass på Høyenhall skole i
2015. I fremtiden foreslår de at det i stedet flyttes elever på ungdomstrinnet fra Høyenhall til
Manglerud når ombyggingene på Manglerud er ferdig.

Driftsstyret ved Abildsø skole
Driftsstyret slutter seg til FAUs høringsuttalelse, og påpeker at endring av inntaksområder er en
påkjenning for skolens elever, foresatte, ansatte og nærmiljø. Driftsstyret mener at nåværende
og fremtidige kapasitetsutfordringer både på bame- og ungdomstrinnet må løses uten
inntaksområdeendring eller andre strukturelle endinger. De ønsker utvidelse av skolen.

Driftsstyret ved Rustad skole
Driftsstyret bemerker at forslaget vil få positiv innvirkning på skolen, og at det på sikt vil føre
til en mer stabil og forutsigbar sammensetning av elever sett i lys av sosiodemografiske
forhold. De påpeker også at det er en god skolevei med lite biltrafikk.

FAU ved Manglerud skole
FAU er bekymret for konsekvensene av forslaget, og begrunner dette med kapasiteten ved
skolen/AKS, samt at de mener det vil ha en negativ effekt på læringsmiljøet. De er bekymret
for læringsmiljøet dersom spesialrom forsvinner, og at det er uheldig med en overfylt skole i
byggeprosjektet. Videre trekkes det fram søskenprioritering og en mer risikabel skolevei.

FAU ved Abildsø skole
FAU er mot forslaget, og påpeker at det vekker sterk motstand i nærområdet, også blant de som
ikke direkte er berørt. FAU ønsker å løse utfordringen lokalt på Abildsø skole. Trekker fram at
søsken vil ende opp på to forskjellige skoler, samt at det vil påvirke sosiale aktiviteter før og
etter skoletid. Ber også om en tilbakemelding på om den store utbyggingsvirksomheten på
Skullerud er hensyntatt i utarbeidelsen av forslaget. Påpeker at barnehagene i området bør
informeres på samme måte som skolene om høringsforslagene.

Bydel Østensjø
Bydelen mener det er uheldig at skolegrensene endres og påpeker at søsken bør få gå på samme
skole uavhengig av inntaksområder.
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Andre
Elevrådet ved Abildsø skole er mot forslaget, og peker på at skolen i lengre tid harjobbet med
å løse kapasitetsproblemet og utredning av rektorboligen. Trekker også fram søskenprioritering
og lengre skolevei.

Utdanningsetatens kommentarer
Både Manglerud og Høyenhall skoler er gjennomgått kapasitetsmessig. Utdanningsetaten
mener at Manglerud skole har anledning til å ta inn de ekstra elevene, det har derimot ikke
Høyenhall skole. Når Manglerud skole er ferdig utvidet, vil skolen få et eget inntaksområde for
ungdomstrinnet.

Alle inntaksområdeendringer gjøres for å utnytte eksisterende skolekapasitet der dette vurderes
som hensiktsmessig. Målet er at endringene skal være langsiktige. Inntaksområder endres for
eksempel når nye skoler blir bygget eller utvidet, skoler legges ned eller omstruktureres, eller
når skoler har for liten kapasitet i forhold til elevtallet i inntaksområdet. Dette vil påvirke
naboskolene. Andre faktorer som påvirker inntaksområdene er befolknings- og flyttemønstre.
Dette, sammen med utbyggingsplaner, er elementer inn i prognoser Utviklings- og
kompetanseetaten lager til Utdanningsetaten i forbindelse med skoleplanleggingen.

Skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges fram sammen med
byrådets budsjettforslag og vedtas av bystyret. Det er viktig å understreke at skolekapasiteten
ikke planlegges på skolenivå, men på områdenivå. Dette betyr at flere skoler ses i
sammenheng. Utfyllende informasjon om skolebehovsplanen finner du her:
httpz//wwwutdanningsetatenoslokommune.no/skoleanlegg/skolebehovsplanfl

Flere av høringsinstansene uttrykker bekymring for den trafikale situasjonen. Mange av Oslos
elever bor og beveger seg i deler av byen med mye trafikk og et uoversiktlig gatebilde.
Utdanningsetaten vil på bakgrunn av høringsinnspillene i samråd med berørte skoler og
Bymiljøetaten utrede mulig egnede avbøtende tiltak.

BESLUTNING
Høyenhall, Manglerud og Abildsø skoler har ikke kapasitet til å ta inn alle elever som er bosatt
innenfor dagens inntaksområde. Skolene har kapasitet på henholdsvis 56, 56 og 56 elever på
førstetrinn, og forventet elevtall viser henholdsvis 65, 105 og 67 elever. Noe av
kapasitetsutfordringene løses ved at Manglerud tidligere er ombygd til å kunne ta 84 elever på
førstetrinn. I tillegg til dette tar Manglerud inn en ekstra førsteklasse.

Følgende adresser flyttes fra Høyenhall skole til Manglerud skole:
Emil Korsmos vei 1-9999, 2-9998
Plogveien l-29
Ryenstubben l-9999, 2-9998

Følgende adresser flyttes fra Abildsø skole til Rustad skole:
Enebakkveien 277-31 l, 278-304
Langerudsvingen 1 l-9999, 20-9998
Langerudveien 1-9999, 2-9998
Løvsetdalen 1-9999, 2-9998
Skullerudveien 1-29, 2-8

Endringene gjøres gjeldende for de som starter på 1. trinn høsten 2015, og som skrives inn
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høsten 2014. Dersom noen flytter inn i området, gjelder nytt inntaksområde fra beslutningsdato
for alle årstrinn.

Etter endringen ser førskoletallene ved skolene slik ut (per august 14):
Kapasitet 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Høyenhall skole 56 51 49 62
Manglerud skole 84* 1 19 100 94
Abildsø skole 56 55 47 43
Rustad skole 84 80 85 96
* På grunn av tidligere ombygging har Manglerud skole kapasitet til 84 elever på førstetrinn. I
tillegg tar skolen inn en ekstra førsteklasse til skolestart  2015.

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak.

Med hilsen

Kjell Richard Andersen Kristin Morken
assisterende direktør fungerende avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til: Bydel Østensjø, Postboks 39 Bogerud, 0621  OSLO
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning, Rådhuset, 0037  OSLO
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